165

193

187

189

190

191

192

19 4

169

195

CAMPARI SODA

Campari, Soda

CAMPARI ORANGE
Campari, Orangensaft

GLAS PROSECCO

PROSECCO APEROL

Prosecco, Aperol

APEROL SPRITZ
Aperol, Prosecco, Soda

HUGO

Prosecco, Soda, Holunder

LILLET
Lillet Blanc

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello, Bitter Lemon, Prosecco

VENEZIANO SPRITZ
Aperol, WeiBwein, Soda

HUGO & GIN

Prosecco, Gin, Soda, Holunder

HUGO & HIMBEERE
Prosecco, Soda, Holunder, Himbeer

HUGO & LIMETTE

Prosecco, Soda, Holunder, Limette

LILLET BUCK
Lillet Blanc, Ginger Ale, Limette

LILLET BERRY
Lillet Blanc, Wild Berry

LILLET ROSES
Lillet Blanc, Whiskey, Ginger Ale

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

5,90€

5,90€

3,90€

5,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€
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LONGDRINKS / COCKTAILS

350

351

352

353

354

355

356

GIN

360
361

362
363
364

365

CUBA LIBRE

Rum, Cola, Limette

VODKA BULL
Vodka, Red Bull

VODKA ORANGE
Vodka, Orangensaft

VODKA SODA
Vodka, Soda

MUNICH MULE
Gin, Limette, Ginger Beer

MOSCOW MULE
Vodka, Limette, Ginger Beer

BACARDI RAZZ MOIJITO

Mojito mit Bacardi Razz

TONIC

BULLDOG

HENDERSON

MALFY - CON LIMONE
MALFY - ORIGINALE
MALFY - CON ARANCIA

GIN MARE

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,35L

0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L

0,25L

8,40%€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

8,90¢€
8,90¢€
8,90€
8,90¢€
8,90¢€

8,90¢€
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FLASCHENWEINE WEISS

320

LA GRANGE CLASSIQUE
BLANC IGP PAYS D'OC

Frankreich - Frisch nach Kiwi, Stachelbeeren,
Apfel- und Pfirsichnoten - 13% vol Languedoc -
Frankreich

0,75L

SANTA CRISTINA LUGANA
D.O.C

Italien - Eleganter, feinaromatischer
Einzellagen Lugana - 13% vol
Weingut: Santa Cristina — Venetien - Italien

0,75L

RIESLING VALENTIN -
LORENZ & SOHNE

Deutschland - Trockener Wein mit Noten
von reifer Aprikose, Pfirsich und Mirabellen,
Gruner Apfel mit feiner mineralischer Note.

RIVANER - LORENZ & SOHNE O0,75L

Schweiz - Feinherber Wein mit feinem
Muskatbukett, reifem Kernobst, sehr
schdéne Balance mit harmonischer,
angenehmer RestsUBe.

SAUVIGNON BLANC -
FALSE BAY

Sudafrika - Noten von Paprika, Brennessel
und Stachelbeeren, im Abgang rauschen
wie die False Bay.

LA VIE EST BELLE BLANC 0,75L

Frankreich - Aromen von Bluten, Grapefruit und
Zitronenschale. Ein feines prickeln auf der
Zunge, eine belebende Saure und eine dezente
RestsuBe.

19,00€

PILATO CHARDONNAY 0,75L

Kroatien - Betdrendes Bouquet von exotischen
Frichten, insbesondere Ananas und Banane,
begleitet von wurzigen Aromen.

CANTARRANAS VERDEJO DO O,75L

Spanien - Erfrischende Zitrusnoten werden von
Holundernoten und tropischen FrlUchten
begleitet mit spritziger Saure.

FLASCHENWEINE

327

328

329

336

CHARDONNAY VALDADIGE
DoOC

Italien - Erfrischend, leicht, zart-duftig nach
Apfel und Pfirsich.

0,75L

RHEINGAU RIESLING

Deutschland - Trockener Wein mit
Fruchtaromen von Pfirsich, Apfel und Aprikose.
Erzeuger: Schloss Reinhartshausen.

0,75L

PILATO MALVAZIJA
ISTARSKA

Kroatien - Intensive Aromen von reifen
Zitrusfrichten und saftigen Birnen, begleitet
von einer subtilen mineralischen Note.

0,75L

MALVAZIJA - OH WINE 0,75L

Kroatien - Frische Aromen von grinem Apfel,
mit leichten Grastonen.

FLASCHENWEINE ROSE

310

302

334

337

338

JOLIE PITT & PERRIN
MIRAVAL PROVENCE ROSE

Frankreich - Nuancen von Erdbeeren,
Zitrusfruchten und Wildkrautern — 13% vol.
Weingut: Famille Perrin — La Ferriére

0,75L

STUDIO BY MIRAVAL 0,75L

Frankreich - Fruchtig, frisch, elegant - 13% vol
Weingut: Perrin et Fils SAS - Provence

SEIXOSO ROSADO

Portugal - Saftige Grapefruitnoten mit
Nuancen von frischen Himbeeren und hellen
Kirschen mit frisch-prickelnde Erlebnis.

0,75L

OH MY DARLING - OH WINE 0,75L

Kroatien - Frische Aromen von Erdbeere und
Zitrus charakterisieren seinen Geschmack.

WHISPERING ANGEL

Frankreich - Noten von Erdbeere, Zitrone,
Kirsche und Jasmin.

0,75L

19,00<€

29,00¢€

26,00¢€

26,00¢€

39,00¢€

35,00€

19,00€

26,00¢€

39,00¢€
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LA VIE EST BELLE ROSE

Frankreich - Frische Aromen von Eisbonbon,
Zitrusfrichte und HolunderbllUtenduft.

0,75L 19,00¢€

LA GRANGE CLASSIQUE 0,75L 23,00€

ROSE

Frankreich - Aromen von Walderdbeeren
begleitet von Nuancen von roten Apfeln und
einem Hauch Pfeffer.

FLASCHENWEINEN ROT

300

AMARONE DELLA
VALPOLICELLA DOCG 2012

Italien - Samtiger Charakter, intensive
Pflaume- und Waldbeer-Aromen - 16,5% vol
Weingut: Zenato - Venetien

RIPASSA VALPOLICELLA
RIPASSA DOC 2015

Italien - Lebhaftes Saurespiel, feines Tannin -
14% vol Weingut: Zenato - Venetien

0,75L

TIGNANELLO TOSCANA IGT

Italien - Noten von reifer roter Frucht
verbinden sich mit siuf3en Noten von Vanille
und Schokolade mit GewUrzanklangen.

0,75L

LA VIE EST BELLE ROUGE

Frankreich - Erfrischende, fruchtige
Beerenaromen, intensive Kirschfrucht und ein
Hauch Wurze, mit einem leichten Prickeln.

0,75L

LES LEGENDES R BORDEAUX 0,75L
ROUGE - ROTHSCHILD

Frankreich - Aromen von roten und schwarzen
Beeren, gepaart mit der Wurze einer leichten
Barriguenote.

FLASCHENWEINE

304

306

307

308

309

BLASON DE L'EVANGILE
ROTHSCHILD

Frankreich - Reiche Aromen von schwarzer
Kirsche, Brombeeren, Heidelbeeren und
Pflaumen. Bukett: Feinwulrziger Nougat,
Lakritze und schwarzer Truffel.

0,75L

PINOTAGE - FALSE BAY

Sudafrika - Gut ausbalancierte dunkle
Fruchtaromen, reiche Noten schwarzer
Johannisbeeren und Vanille am Gaumen.

0,75L

CHATEAU MAUCOIL
CHATEAUNEUF-DU-PAPE

0,75L

Frankreich - Schwarze Johannisbeere, Kirsche
und Himbeere, am Gaumen delikate
Brombeer-, Zimt- und gerdstete Kakaonoten,
ein Hauch von Vanille im Abgang.

TERRE AVARE PRIMITIVO 0,75L

Italien - Fleischig, weiche attraktive Frucht von
dunklen Beeren, etwas Vanille und
Schokolade.

HACIENDA LOPEZ DE HARO
RIOJA

Spanien - Ein klassischer roter Rioja mit reifer
roter Frucht, BlUten und einem Hauch Leder.
Am Gaumen unglaublich weich, elegant und

sehr zuganglich.

0,75L

ZLATAN PLAVAC GRAND
SELECT

Kroatien - Kraftvoller Wein mit intensiven
Aromen von dunklen Beeren, wirzigen Noten
und einer beeindruckenden Tiefe am Gaumen.

0,75L

TERAN - OH WINE 0,75L

Kroatien - Kraftvoller Wein mit Noten von
RUben und beerigen Nuancen.

199,00¢€

25,00%€

90,00¢€

25,00%€

25,00%€

59,00¢€

26,00¢€



WEISSWEINE OFFEN

96 SOAVE 0,25L 5,20€
Leicht, frisch

PROSECCO 97 PINOT GRIGIO 0,25L 5,90€

etwas trocken, spritzig
330 VALDO MARCA ORO 0,75L 25,00€
VALDOBBIADENE PROSECCO
SUPERIORE

Trocken — meistverkaufter Prosecco in Italien
11% vol — Weingut: Valdobbiadene Spumanti
Valdo - Italien

98 FRASCATI 0,25L 5,90€
frisch, trocken, leicht

99 FRIZZANTINO 0,25L 5,20¢€

sUBer Dessertwein

166 ] 0,5. 6,90€
335 VALDO ICE BLANC DE 0,75L 25,00€ WEISSWEIN-SCHORLE

BLANCS 158 CHARDONNAY 0,5. 5,90€

CHAMPAGNER
ROTWEINE OFFEN
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340 MOET & CHANDON BRUT 0,75L 90,00«
IMPERIAL 100 LAMBRUSCO 0,25L 5,90€
suBer Dessertwein
341 MOET & CHANDON ICE 0,75L 109,00%€
IMPERIAL 101 MERLOT DEL VENTOO 0,25L 5,90«€
trocken, kraftig, etwas sauerlich
342 MOET & CHANDON ROSE 0,75L 99,00¢€
IMPERIAL 102 MONTE PULCIANO . 0,25L 5,90€
angenehm, trocken, vollmundig
343 DOM PERIGNON - 2012 0,75L 299,00¢€
103 CHIANTI CLASSICO 0,25L 5,90€
kraftig, schwer aber angenehm
344 RUINART - BLANC DE 0,75L 149,00¢€
BLANCS

104 BARDOLINO 0,25L 5,90¢€
trocken, vollmundig, leicht DOC

105 BARDOLINO ROSE 0,25L 5,90€

167 ROTWEIN-SCHORLE 0,5L 6,90€




86

87

124

88

89

90

151

91

92

93

94

TANNEN PILS

TANNEN HELL VOM FASS

HOHENTHANNER KALLERBIER
DUNKEL

HOHENTHANNER HEFE-
WEISSBIER

HOHENTHANNER HEFE-
WEISSBIER LEICHT

HOLZHACKER HEFE-
WEISSBIER DUNKEL

HOHENTHANNER HEFE-
WEISSBIER ALKOHOLFREI

HOHENTHANNER RADLER

RUSSEN

COLA HEFE-WEISSBIER

TANNEN HELL ALKOHOLFREI

0,

,3L

,5L

5L

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

4,20€

MINERALWASSER KL.

MINERALWASSER

COCA COLA

COLA MIX

ZITRONENLIMONADE

ORANGENLIMONADE

ORANGENSAFTSCHORLE

APFELSAFT

APFEL-, TRAUBEN- ODER
JOHANNISBEERSAFTSCHORLE

TRAUBENSAFT,
JOHANNISBEERSAFT

0,5L




106 RAMAZZOTTI 2 CL 3,50€

107 SAMBUCCA 2 CL 3,50€ ::
Z 108 GRAPPA 2 CL 3,50€ Z
||| 109 WILLIAMS BIRNE 2 CL 3,50€ 69 TASSE KAFFEE 3,80€
(f) 168 ALTE WILLIAMS BIRNE 2 CL 4,90€ 70 CAPPUCCINO 4,40€
PRINZ (Y
71 ESPRESSO 2,90¢€
O 170  SLIVOVITZ 2 CL 3,50€ —
8 4 ESPRESSO DOPPELT 3,90€
) 111 WODKA 2 CL 3,50€ |||
72 TASSE SCHOKOLADE 4,40%€
|— 113 FERNET BRANCA 2 CL 3,50€ Q Extra Portion Sahne +0,50€
- 114 AVERNA 2 CL 3,50€ 73 TEE 4,20¢€
Kamille, Pfefferminze, Gruiner Tee. Frlichtetee
. 132 LATTE MACCHIATO 4,40€
SCHNAPSE VOM ROSSI POREC ISTRIEN m
D_ 186 AFFOGATO 4,50€
120 TRAVARICA 2 CL 4,90€ (f) Kugel Vanilleeis, Espresso
U) 121 PELINKOVAC 2 CL 4,90€
122 AMARO 2 CL 4,90€

123 TERANINO 2 CL 4,90€




